
UCHWAŁA NR II/21/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu amatorskiego połowu ryb na terenie zbiornika wodnego "Żwirownia 
Łabiszyn" 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Regulamin amatorskiego połowu ryb na terenie zbiornika wodnego "Żwirownia 
Łabiszyn", w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Banaś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75126405-4EE8-413A-B8F8-50B5D0483162. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr II/21/24 

Rady Miejskiej w Łabiszynie 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

Regulamin amatorskiego połowu ryb 
na terenie zbiornika wodnego „Żwirownia Łabiszyn” 

§ 1. Właścicielem i gospodarzem zbiornika (działka nr 851, obręb Łabiszyn) „Żwirownia Łabiszyn” jest 
Gmina Łabiszyn. 

§ 2. Postanowienia Regulaminu obowiązują wszystkie osoby korzystające z obiektu „Żwirownia Łabiszyn”. 
Przed wejściem na teren, należy zapoznać się z treścią Regulaminu. 

§ 3. Prawo do amatorskiego połowu ryb mają mieszkańcy Gminy Łabiszyn, posiadający kartę wędkarską, 
jeżeli są zobowiązani do jej posiadania, przestrzegający zasad ujętych w niniejszym Regulaminie, po uzyskaniu 
zezwolenia Burmistrza Łabiszyna, zwany dalej użytkownikiem obiektu. 

§ 4. Gmina nie odpowiada za wypadki losowe oraz skradzione mienie na terenie obiektu. 

§ 5. Korzystanie z obiektu odbywa się zgodnie ustawą z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym 
(Dz. U. z 2022 poz. 883 z późn. zm.), rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 lipca 
2023 r. w sprawie szczegółowych warunków ochrony i połowu ryb w powierzchniowych wodach 
śródlądowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1373), z aktualnym Regulaminem Amatorskiego Połowu Ryb Polskiego 
Związku Wędkarskiego (dalej PZW) oraz Zasadami amatorskiego połowu ryb wędką na wodach Okręgu PZW 
Bydgoszcz. 

§ 6. W czasie amatorskiego połowu ryb wędką, użytkownik obiektu ma obowiązek posiadać: 

- kartę wędkarską, jeżeli jest zobowiązany do jej posiadania, 

- obowiązujące zezwolenie (zezwolenie roczne tj. obowiązujące do końca roku, w którym zostało wydane) 
wydane przez Burmistrza Łabiszyna. 

§ 7. Osoba posiadająca stosowne zezwolenie może korzystać z obiektu z członkiem rodziny w ramach 
przysługujących mu uprawnień i wyznaczonych limitów. Odpowiedzialność za osoby towarzyszące ponosi 
osoba, która wykupiła zezwolenie. 

§ 8. Przy wyborze i zajmowaniu miejsca do połowu pierwszeństwo ma ten użytkownik obiektu, który 
przybył na nie wcześniej. Użytkownik obiektu zobowiązany jest do nieutrudniania innym użytkownikom, 
przebywającym na sąsiednich stanowiskach wędkarskich. Zakazuje się trwałego oznaczania łowiska bojami 
i innymi przedmiotami. 

§ 9. Użytkownik obiektu zobowiązany jest utrzymać w czystości stanowisko wędkarskie w promieniu 
minimum 5 metrów, bez względu na stan, jaki zastał przed rozpoczęciem połowu, w tym uporządkować 
stanowisko przed rozpoczęciem amatorskiego połowu ryb wędką. Zabrania się rozpalania ognisk poza 
miejscem do tego wyznaczonym, patroszenia ryb i zaśmiecania terenu. 

§ 10. Każdy użytkownik obiektu zobowiązany jest zabrać ze sobą odpady wytworzone podczas pobytu na 
obiekcie i pozostawić miejsce połowu czyste. 

§ 11. Zabrania się przechowywania ryb powyżej wyznaczonych limitów określanych w przepisach 
ustalonych przez PZW i rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 lipca 2023 r. w sprawie 
szczegółowych warunków ochrony i połowu ryb w powierzchniowych wodach śródlądowych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1373). 

§ 12. W okresie od 1 stycznia do 30 kwietnia zabrania się łowienia metodą spinningową na przynęty 
dłuższe niż 5,5 cm oraz stosowania jako przynęt żywych ryb lub martwych oraz ich części. Zakaz stosowania 
jako przynęty ryb poniżej wymiaru ochronnego, objętych ochroną lub będących gatunkami inwazyjnymi. 

§ 13. Użytkownik obiektu ma obowiązek przestrzegać limitów dziennych połowów ryb oraz okresów 
i wymiarów ochronnych. Jeżeli pierwszy albo ostatni dzień okresu ochronnego dla określonego gatunku ryby 
przypada na dzień ustawowo wolny od pracy (niedziela, święto) to okres ochronny ulega skróceniu o ten dzień. 

§ 14. Zabrania się sprzedawania i rozdawania złowionych ryb na terenie łowiska. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75126405-4EE8-413A-B8F8-50B5D0483162. Podpisany Strona 1



§ 15. Zabrania się kąpieli wodnej na terenie zbiornika wodnego „Żwirownia Łabiszyn”. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Banaś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75126405-4EE8-413A-B8F8-50B5D0483162. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku z dużym zainteresowaniem lokalnej społeczności, podjęto działania celem uregulowania 
funkcjonowania i określenia przyszłości akwenów pożwirowych (działka nr 851, obręb Łabiszyn) 
znajdujących się w sąsiedztwie drogi powiatowej w kierunku Smerzyna (tzw. „Żwirownia Łabiszyn”), 
a stanowiących własność Gminy Łabiszyn, w związku z czym zasadnym było przygotowanie uchwały 
określającej zasady funkcjonowania i regulamin obiektu. 

Użyte w art. 40 ust. 2 pkt 4 u.s.g. pojęcie "zasady i tryb korzystania" zawiera w sobie kompetencję organu 
stanowiącego gminy do formułowania w stosunku do obiektów i urządzeń użyteczności publicznej norm 
i zasad prawidłowego postępowania. Wyraża ono tym samym uprawnienie (kompetencję) rady gminy do 
wprowadzenia reguł dotyczących obowiązującego sposobu zachowania się podmiotów przebywających na 
terenach lub w obiektach, o jakich mowa w art. 40 ust. 2 pkt 4 u.s.g. (tak Wyrok WSA w Opolu 
z 14.10.2021 r., II SA/Op 371/21, LEX nr 3264504). 

Wstępny kształt regulaminu wysłano do zaopiniowania przez funkcjonujące na terenie gminy Łabiszyn 
koła wędkarskie tj.: Koło nr 104 w Łabiszynie, Koło nr 146 - Gminno-Miejskie Łabiszyn (146 Lubostroń), 
Stowarzyszenie wędkarskie "ZŁOTA ORFA" z siedzibą w Łabiszynie, Społeczną Straż Rybacką, 
Państwową Straż Rybacką i Komendę Powiatową Policji w Żninie. Uwagi do projektu uwzględniono 
w treści niniejszej uchwały – przy czym należy podkreślić, że część uwag jest uregulowana już w aktach 
wyższego rzędu, dlatego Rada Miejska w Łabiszynie nie jest upoważniona do ich powielania lub 
modyfikacji.  Rada Miejska w Łabiszynie nie może również wchodzić w kompetencje organu 
wykonawczego, czy też przekraczać upoważnienia ustawowego, więc niniejszy regulamin nie przewiduje 
regulacji związanych z wydawaniem zezwoleń (por. Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody 
Wielkopolskiego z 23.02.2024 r., NP-III.4131.1.63.2024.4, Wielk 2024, nr 2278). 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Maciej Banaś  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75126405-4EE8-413A-B8F8-50B5D0483162. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/21/24 RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE z dnia 12 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin amatorskiego połowu rybna terenie zbiornika wodnego „Żwirownia Łabiszyn”
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 6
	tir. 2 (2) w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	§ 14 w zał.1
	§ 15 w zał.1

	Uzasadnienie


